
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular

Suplente X

Nº

1

1

1

1

2

3

4

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 16/09/2024 16:10:13

2 16/09/2024 19:04:18

3 16/09/2024 20:06:56

6

Nº

1

Nº

1

20106636011

20521688212

20536124153

HYGEOMIN PERU S.A.C.

AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO COSASING S.A.
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DETALLE DE LOS POSTORES

En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores registraron en el SEACE su propuesta en archivo pdf:

Nombre o razón social del postor

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

HYGEOMIN PERU S.A.C.

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA ELECTRONICA)

NÚMERO DE ACTA 002/AS-087-2024-2DA CONVOCATORIA

2

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Huancayo, a los 20 días del mes de Setiembre del año 2024, de forma virtual, a las 11:30 horas, se reunieron los miembros del comité de

selección designados mediante FORMATO N°04 DCS-0126-2024-ELCTO, encargado de la preparación, conducción y realización del

procedimiento de selección AS-SM-087-2024- ELCTO S.A. - 2 , cuyo objeto es el “SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN

Y TRÁMITES REQUERIDOS HASTA LA APROBACIÓN POR LA ENTIDAD COMPETENTE DE NUEVE (09) PLANES DE ABANDONO

TOTALES DE CENTRALES TÉRMICAS PERTENECIENTES A ELECTROCENTRO S.A.”. A fin de efectuar la DESCARGA DE OFERTAS,

ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Órgano Encargado de las 

Contrataciones

Segundo Miembro
CARLOS ANTONIO MOLINA 

ORDOÑEZ
Dependencia: UMG

3

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
GIOVANNA LAZARO 

ESPINOZA
Dependencia: Seguridad Y Salud En El Trabajo

Primer Miembro
LISZT NOHELY DE LA CRUZ 

VILCHEZ
Dependencia:

4

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER 10462284158

20537418606

CENTRO DE CONSERVACION DE ENERGIA Y DEL AMBIENTE

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

20600532406

HAMEK INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C.

20606819545

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER Item Unico

Consignar las razones para su no admisión

8

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER

Acto seguido, se procede con la descarga de propuesta de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar  la 

presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos y condiciones de los 

Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor
7

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN



2

3

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 57.42

2 72.09

3 85.78

PUNTAJES

105 puntos

105 puntos

PUNTAJES

91.60 puntos

91.60 puntos

PUNTAJES

76.97 puntos

76.97 puntos

Puntaje 

Económico

Bonificación 

del diez por 

ciento (10%)

Bonificación 

del cinco por 

ciento (5%) 

PUNTAJE 

TOTAL

100.00                 -                     5.00                  105.00                

79.65                   7.97                   3.98                  91.60                  

66.93                   6.69                   3.35                  76.97                  

CUMPLE NO CUMPLE

B.1. X

B.3.1 X

B.4. X

C X

CUMPLE NO CUMPLE

B.1. X

B.3.1 X

B.4. X

C X

CALIFICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

NO CALIFICA

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

FORMACIÓN ACADEMICA - REGISTRO SENACE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

FORMACIÓN ACADEMICA - REGISTRO SENACE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

10

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

12.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 HYGEOMIN PERU S.A.C.

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

10.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER

FACTORES

10.2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

HYGEOMIN PERU S.A.C. Item Unico

HYGEOMIN PERU S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

9.2

DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 

ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo 03 que forma parte de la presente Acta.

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

S/.199,999.98

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Item Unico

12

CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el Comité de Selección  determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el orden de 

prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

12.1

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

8

9

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

1

2

3

11

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER

HYGEOMIN PERU S.A.C.

PRECIO

Precio de su oferta

S/.159,300.00

S/.238,000.00

Nota.- En caso de empate consignar la aplicación del criterio de desempate adoptado para establecer el orden de prelación.

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS 

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

HYGEOMIN PERU S.A.C.

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER



CUMPLE NO CUMPLE

B.1. X

B.3.1 X

B.4. X

C X

…..

Nº

1

Nº

1

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIMIDAD, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación,

de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.

15

GIOVANNA LAZARO ESPINOZA

PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ CARLOS ANTONIO MOLINA ORDOÑEZ

PRIMER MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
 SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

13

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

HYGEOMIN PERU S.A.C.

DE SER EL CASO INCLUIR:

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR
CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU 

DESCALIFICACIÓN

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

FORMACIÓN ACADEMICA - REGISTRO SENACE

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

12.3

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo la buena pro lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

12

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, EL COMITÉ DE SELECCIÓN O EL ÓRGANO 

ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES, SEGÚN CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN DE LOS 

POSTORES ADMITIDOS, SEGÚN EL ORDEN DE PRELACIÓN OBTENIDO EN LA EVALUACIÓN. 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ….

12.4

DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 04 que forma parte de la presente Acta.

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN NO CALIFICA

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por 
DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 soft

LAZARO 
ESPINOZA 
Giovanna FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por 
LAZARO ESPINOZA 
Giovanna FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.09.20 
13:35:36 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
MOLINA ORDOÑEZ 
Carlos Antonio FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.09.20 
14:02:37 -05'00'



EMPRESAS PARTICIPANTES RUC
FECHA DE REGISTRO 

COMO PARTICIPANTE

PRESENTACIÓN DE 

OFERTA

FECHA DE PRESENTACIÓN 

DE OFERTA

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER 10462284158 2024-08-31 10:06:22.0 PRESENTÓ 16/09/2024  16:10:13

CENTRO DE CONSERVACION DE ENERGIA Y DEL 

AMBIENTE
20106636011 2024-08-27 15:12:49.0 NO PRESENTÓ ----

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
20521688212 2024-08-29 16:18:24.0 PRESENTÓ 16/09/2024  19:04:18

HAMEK INGENIEROS ASOCIADOS S.A.C. 20536124153 2024-08-28 10:57:39.0 NO PRESENTÓ ----

HYGEOMIN PERU S.A.C. 20537418606 2024-09-09 20:13:52.0 PRESENTÓ 16/09/2024  20:06:56

AMBESCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600532406 2024-08-29 18:02:59.0 NO PRESENTÓ
----

CONSORCIO COSASING S.A. 20606819545 2024-08-28 15:18:45.0 NO PRESENTÓ ----

GIOVANNA LAZARO ESPINOZA

ANEXO N° 01

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 087-2024-ELCTO S.A.

SEGUNDA  CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN Y TRÁMITES REQUERIDOS HASTA LA APROBACIÓN POR LA 

ENTIDAD COMPETENTE DE NUEVE (09) PLANES DE ABANDONO TOTALES DE CENTRALES TÉRMICAS PERTENECIENTES A ELECTROCENTRO 

S.A.”

LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ CARLOS ANTONIO MOLINA ORDÓÑEZ

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por 
DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 soft

LAZARO 
ESPINOZA 
Giovanna FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por 
LAZARO ESPINOZA 
Giovanna FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.09.20 
13:58:17 -05'00'

Firmado digitalmente 
por MOLINA 
ORDOÑEZ Carlos 
Antonio FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.09.20 
14:06:42 -05'00'



ENTREGA DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER
C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
HYGEOMIN PERU S.A.C.

10462284158 20536124153 20537418606

PRESENTO

FOLIO 06

PRESENTO

FOLIO 04

PRESENTO

FOLIO 04

PRESENTO

FOLIO 08

PRESENTO

FOLIO 05 AL 07

PRESENTO

FOLIO 06 AL 08

PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE PROVEEDOR  REGISTRA RNP VIGENTE

PRESENTO

FOLIO 10
PRESENTO

FOLIO 09

PRESENTO

FOLIO 10

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN TCE

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN EL SERVIR 

PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO PROVEEDOR  RSE ENCUENTRA ACTIVO Y HABIDO 

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA 

CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA 

CONTRALORIA

PROVEEDOR NO REGISTRA SANCION EN LA 

CONTRALORIA

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR 

MANDATO JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR 

MANDATO JUDICIAL

PROVEEDOR NO SE ENCUENTRA INHABILITADO POR 

MANDATO JUDICIAL

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE 

PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE 

PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR CUENTA CON FICHA UNICO DE 

PROVEEDOR -OSCE

PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM PROVEEDOR NO ESTA DENTRO DEL REDAM

PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO 11

PRESENTO

FOLIO 12

PRESENTO

FOLIO  14

PLAZO 140  DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO  13

PLAZO 140  DIAS CALENDARIOS

PRESENTO

FOLIO  14

PLAZO 140 DIAS CALENDARIOS

N/A N/A
N/A

PRESENTO

FOLIO 16

PRESENTO

FOLIO 15

PRESENTO

FOLIO 16

-
PRESENTO

FOLIO 208

PRESENTO

FOLIO 83

PRESENTO

FOLIO 125

PRESENTO

FOLIO 210

PRESENTO

FOLIO 85

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

	CARLOS ANTONIO MOLINA ORDÓÑEZ

https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias

https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-

sanciones-inscritas-y-vigentes

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp

https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/

https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/

RUC

1.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 

2.  DOCUMENTACION DE PRESENTACIÓN FACULTATIVA 

c) Solicitud de bonificación del cinco por ciento (5%) por tener la condición de micro y 

pequeña empresa (Anexo Nº 11).

b) Solicitud de bonificación del diez por ciento (10%) por servicios prestados fuera de la 

provincia de Lima y Callao  (Anexo Nº 10).

https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-

proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se

compromete cada uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a

dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, 

apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 

análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado 

o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los 

integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el

numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

e) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo Nº 4)

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2)

decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

Vigencia RNP (https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/)

https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso

ESTADO:

GIOVANNA LAZARO ESPINOZA LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ 

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

ANEXO N° 02

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 087-2024-ELCTO S.A.

SEGUNDA  CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN Y TRÁMITES REQUERIDOS HASTA LA APROBACIÓN POR LA ENTIDAD COMPETENTE DE NUEVE (09) PLANES DE ABANDONO TOTALES DE CENTRALES TÉRMICAS 

PERTENECIENTES A ELECTROCENTRO S.A.”

DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA POSTORES

DE LA CRUZ 
VILCHEZ 
Liszt Nohely 
FAU 
2012964609
9 soft

Firmado 
digitalmente 
por DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

LAZARO 
ESPINOZA 
Giovanna 
FAU 
2012964609
9 soft

Firmado 
digitalmente por 
LAZARO 
ESPINOZA 
Giovanna FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.09.20 
13:37:22 -05'00'

Firmado 
digitalmente por 
MOLINA ORDOÑEZ 
Carlos Antonio FAU 
20129646099 soft 
Fecha: 2024.09.20 
14:03:08 -05'00'

http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias
https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/
https://e-consultaruc.sunat.gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00Alias
https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
https://www.gob.pe/institucion/contraloria/informes-publicaciones/2706979-registro-de-sanciones-inscritas-y-vigentes
http://www.osce.gob.pe/consultasenlinea/inhabilitados/busqueda.asp
https://apps.osce.gob.pe/perfilprov-ui/
https://casillas.pj.gob.pe/redam/#/
https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial
https://www.gob.pe/institucion/osce/informes-publicaciones/297360-relacion-de-proveedores-con-inhabilitacion-vigente-por-mandato-judicial
https://www.sanciones.gob.pe/rnssc/#/transparencia/acceso


OTORGAMIENTO DE PUNTAJES TECNICOS Y ECONOMICOS

VALOR ESTIMADO

MENOR MONTO OFERTADO

FACTORES DE 

EVALUACION

PRECIO

MONTO OFERTADO

S/.159,300.00 100.00 -                                  5.00 105.00 1

S/.199,999.98 79.65 7.97                                3.98 91.60 2

S/.238,000.00 66.93 6.69                                3.35 76.97 3

GIOVANNA LAZARO ESPINOZA

PUNTAJE

(máximo 100 puntos)

C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ CARLOS ANTONIO MOLINA ORDÓÑEZ

ANEXO N° 03

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 087-2024-ELCTO S.A.

SEGUNDA  CONVOCATORIA

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN Y TRÁMITES REQUERIDOS HASTA LA APROBACIÓN POR LA ENTIDAD COMPETENTE DE NUEVE (09) PLANES DE 

ABANDONO TOTALES DE CENTRALES TÉRMICAS PERTENECIENTES A ELECTROCENTRO S.A.”

ORDEN DE 

PRELACIÓN

277,440.00S/.                                                                             

159,300.00S/.                                                                             

EMPRESA POSTORA

Bonificación del diez 

por ciento (10%) por 

servicios prestados 

fuera de la provincia 

de Lima y Callao 

Bonificación del cinco 

por ciento (5%) por 

tener la condición de 

micro y pequeña 

empresa

PUNTAJE TOTAL

HYGEOMIN PERU S.A.C.

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER

DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por 
DE LA CRUZ 
VILCHEZ Liszt 
Nohely FAU 
20129646099 soft

LAZARO 
ESPINOZA 
Giovanna FAU 
20129646099 
soft

Firmado 
digitalmente por 
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CALIFICACION DE PROPUESTAS

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER HYGEOMIN PERU S.A.C. C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CUMPLE

El postor acredita la Copia del Registro Nacional de Consultoras Ambientales - 

Subsector Electricidad.Según folio 019

CUMPLE

El postor acredita la certificación de calibración del  EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO. Según folio 22 al 64. 

CUMPLE

El postor acredita la Copia del Registro Nacional de Consultoras Ambientales - 

Subsector Electricidad según folio 

020 al 021

CUMPLE

El postor acredita la certificación de calibración del EQUIPAMIENTO 

ESTRATÉGICO según folio 025 al 045  

CUMPLE

El postor acredita la Copia del Registro Nacional de Consultoras Ambientales - 

Subsector Electricidad según folio 

017

NO CUMPLE

El postor no acredita el certificado de calibración vigente del GPS del 

EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO. Los certificados de calibración de los equipos 

restantes están en el folio del 20 al 63 

NO CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor ING. 

FORESTAL Y AMBIENTAL  RUTH USCATA ROJAS. Según folio 067.

El mismo que no cuenta con registro SENACE

NO CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor ING. 

FORESTAL Y AMBIENTAL ALEX JERSSON TAIPE RODRIGUEZ. Según folio 069 al 

070

El mismo que no cuenta con registro SENACE

NO CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor ING. 

QUIMICA OLIVIA DANY BONILLA. Según folio 071 al 072

El mismo que no cuenta con registro SENACE 

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor ING. 

FORESTAL Y AMBIENTAL PAUL CRISTOFER RAU ZAVALA. Según folio 074

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor Blgo. 

URSULA MARILIN CHUQUIZUTA QUIROZ. Según folio 049 al 050

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor Blgo. 

MIRIAM ELIZABETH MEDINA CONDORCHOA. Según folio 053 al 054 

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor Ing. 

Electricista JOSE GUILLERMO TOLEDO GONZALES. Según folio 057

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor Ing. 

Géologo FRIDOLINA FLOR CABELLO VICTORIA. Según folio 059

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor Ing. 

Géologo MARÍA DEL CARMEN ALTAMIRANO FLORES. Según folio 065 

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor 

SANDRA YUCRA SEVILLANO. Según folio 068 

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor JUAN 

LEOPOLDO ARÉVALO CELIS. Según folio 071

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  FORMACION ACADEMICA del personal clave Supervisor 

SEGUNDO SANTIAGO FERNANDEZ OBREGÓN. Según folio 074

El mismo que cuenta con registro SENACE

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor ING. 

FORESTAL Y AMBIENTAL RUTH USCATA ROJAS, el cual acredita una experiencia 

mayor a 3 AÑOS.

Según folio del 078 al 083

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor ING. 

FORESTAL Y AMBIENTAL ALEX JERSSON TAIPE RODRIGUEZ, el cual acredita una 

experiencia mayor a 3 AÑOS.

Según folio del 084 al 087

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor OLIVIA 

DANY BONILLA, el cual acredita una experiencia mayor a 3 AÑOS.

Según folio del 088 al 093

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor  ING. 

FORESTAL Y AMBIENTAL PAUL CRISTOFER RAU ZAVALA, el cual acredita una 

experiencia mayor a 3 AÑOS.

Según folio del 094 al 101

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor Blgo. 

URSULA MARILIN CHUQUIZUTA QUIROZ, el cual acredita una experiencia mayor a 3 

AÑOS.

Según folio 063

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor Blgo. 

MIRIAM ELIZABETH MEDINA CONDORCHOA, el cual acredita una experiencia mayor 

a 3 AÑOS.

Según folio 065

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor Ing. 

Electricista JOSE GUILLERMO TOLEDO GONZALES, el cual acredita una experiencia 

mayor a 3 AÑOS.

Según folio 067

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor  Ing. Géologo 

FRIDOLINA FLOR CABELLO VICTORIA, el cual acredita una experiencia mayor a 3 

AÑOS.

Según folio 069

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor MARÍA DEL 

CARMEN ALTAMIRANO FLORES, el cual acredita una experiencia mayor a 3 AÑOS.

Según folio 077 al 089

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor SANDRA 

YUCRA SEVILLANO, el cual acredita una experiencia mayor a 3 AÑOS.

Según folio 091 al 096

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor JUAN 

LEOPOLDO ARÉVALO CELIS, el cual acredita una experiencia mayor a 3 AÑOS.

Según folio 098 al 101

CUMPLE

El postor acredita la  EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE Supervisor SEGUNDO 

SANTIAGO FERNANDEZ OBREGÓN, el cual acredita una experiencia mayor a 3 

AÑOS.

Según folio 103 al 116

Requisitos:

-Registro Nacional de Consultoras Ambientales - Subsector Electricidad, del Servicio Nacional de Certificación

Ambiental Para las Inversiones Sostenibles- SENACE.

-Certificado de calibración vigente; estos certificados deben estar avalados por el INACAL o el IAS (Entidad

internacional) de los siguientes equipos.

• 01 Gaussímetro

• 01 GPS

• 01 Sonómetro

• 01 Tren de muestreo o equipo automático

• 01 Estación meteorológica

Acreditación:

-Copia del Registro Nacional de Consultoras Ambientales - Subsector Electricidad, del Servicio Nacional de Certificación

Ambiental Para las Inversiones Sostenibles- SENACE

-Copia simple del certificado de calibración vigente; estos certificados deben estar avalados por el INACAL o el IAS

(Entidad internacional). Estos equipos pueden ser alquilados a un laboratorio acreditado a fin de que el postor presente

la copia simple del certificado de calibración vigente, los cuales deberán estar avalados por el INACAL o el IAS (Entidad

internacional)

B.4 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

Requisitos

01 consultor por cada región (Huancavelica, Huánuco, Ayacucho y Junín): Experiencia en la actividad mínima de tres (03) años 

como gestor o coordinador o responsable o supervisor en la elaboración de estudios ambientales y/o informes ambientales y/o 

instrumentos ambientales y/o gestión ambiental y/o monitoreos ambientales y/o Consultor y/o Consultor Ambiental y/o 

Especialista Ambiental y/o director de Proyectos y/o Jefe de Equipo y/o Ingeniero Especialista en el subsector electricidad. La 

experiencia se contabilizará a partir del grado de bachiller.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se 

considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su 

respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente 

demuestre la experiencia del personal propuesto.

B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos

01 consultor por cada región (Huancavelica, Huánuco, Ayacucho y Junín): Ingeniero Ambiental y de Recursos Naturales o Ing.

Geógrafo o Ing. Forestal o Ing. Ambiental o Ing. Químico o Ing. Químico Ambiental o de cualquier rama de ingeniería o Biología.

Asimismo cada personal clave debera estar inscrito en el Registro Nacional de Consultoras Ambientales - Subsector Electricidad,

del Servicio Nacional de Certificación Ambiental Para las Inversiones Sostenibles- SENACE.(*)

Acreditación:

El TITULO PROFESIONAL será verificado por el órgano encargado de las contrataciones o comité de selección, según

corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Títulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia

Nacional de Educación Superior Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe// o en el

Registro Nacional de Certificados, Grados y Títulos a cargo del Ministerio de Educación a través del siguiente link:

https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, según corresponda.

En caso TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la copia del diploma

respectivo a fin de acreditar la formación académica requerida.

B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATÉGICO

ANEXO N° 04

POSTORES

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN Y TRÁMITES REQUERIDOS HASTA LA APROBACIÓN POR LA ENTIDAD COMPETENTE DE NUEVE (09) PLANES DE ABANDONO TOTALES DE CENTRALES TÉRMICAS PERTENECIENTES A ELECTROCENTRO 

S.A.”

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 087-2024-ELCTO S.A.

SEGUNDA  CONVOCATORIA

REQUISITOS DE CALIFICACION



CALIFICACION DE PROPUESTAS

RAU ZAVALA PAUL CRISTOFER HYGEOMIN PERU S.A.C. C & J NEGOCIOS CORPORATIVOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ANEXO N° 04

POSTORES

“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ACTUALIZACIÓN Y TRÁMITES REQUERIDOS HASTA LA APROBACIÓN POR LA ENTIDAD COMPETENTE DE NUEVE (09) PLANES DE ABANDONO TOTALES DE CENTRALES TÉRMICAS PERTENECIENTES A ELECTROCENTRO 

S.A.”

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA  N° 087-2024-ELCTO S.A.

SEGUNDA  CONVOCATORIA

REQUISITOS DE CALIFICACION

NO CALIFICA CALIFICA NO CALIFICA

GIOVANNA LAZARO ESPINOZA CARLOS ANTONIO MOLINA ORDÓÑEZ

ESTADO:

Nota:

(*) Según el Art. 72.6. del RLCE : Cuando exista divergencia entre lo indicado en el pliego de absolución de consultas y observaciones y la integración de bases, prevalece lo absuelto en el referido pliego.

LISZT NOHELY DE LA CRUZ VILCHEZ

CUMPLE

El postor acredita  una experiencia acumulada mayor  S/ 1 ´062,983.01 (UN MILLON 

SESENTA Y DOS MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES CON 01/100 SOLES).Segun 

folio  118 al 206

El postor tiene la condición de micro y pequeña empresa. Según folio 210 al 211, asimismo 

se verifico en el link: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html

CUMPLE

El postor acredita  una experiencia acumulada de S/ 74,506.84 (SETENTA Y CUATRO MIL 

QUINIENTOS SEIS CON 84/100 SOLES).Segun folio  102 al 123

El postor tiene la condición de micro y pequeña empresa. Según folio 125, asimismo se 

verifico en el link: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html

CUMPLE

El postor acredita  una experiencia acumulada de S/ 130,000.00 (CIENTO TREINTA CON 

00/100 SOLES).Segun folio  72 al 81

El postor tiene la condición de micro y pequeña empresa. Según folio 85, asimismo se verifico 

en el link: https://apps.trabajo.gob.pe/consultas-remype/app/index.html

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOSCIENTOS MIL SOLES (S/ 200,000.00), por la

contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la

presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según

corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una

experiencia de S/ 69,360.00 (SESENTA Y NUEVE MIL TRESCIENTOS SESENTA CON 00/100 SOLES) por la venta de

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de

ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso

de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Plan Ambiental Detallado y/o estudios ambientales y/o informes

ambientales y/o instrumentos de gestión ambiental y/o gestión ambiental.

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su 

respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y 

fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 

Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago, 

correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se debe acreditar que 

corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes acreditan contrataciones independientes, 

en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo Nº 8 referido 

a la Experiencia del Postor en la Especialidad

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya 

sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las 

conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de 

consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de 

lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la calificación 

se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, 

debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participación de la promesa de consorcio o 

del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participación se presumirá que 

las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea 

sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe presentar 

adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando en los contratos, órdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda 

extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a 

la fecha de suscripción del contrato, de emisión de la orden de servicios o de cancelación del comprobante de pago, según 

corresponda. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 8 referido a la Experiencia del Postor en la 

Especialidad
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